[image: image1.png]

ГЛАВА
 ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2025 г.                                                                                     № 17
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования работников Совета депутатов Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка и условий командирования лиц, замещающих муниципальную должность, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Совете депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, возмещения расходов, связанных со служебными командировками,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях командирования работников Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Постановлением Главы Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 19 апреля 2024 г. № 6 (далее – Положение):

1.1.  Пункт 4.3. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Высшему должностному лицу Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (Главе района), возмещаются расходы по проезду: воздушным транспортом – по тарифу бизнес-класса или по тарифу экономического класса; железнодорожным транспортом - в двухместном купе спальных вагонов (СВ) в поездах любой категории или в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам первого класса и (или) люкс-класса, купе-переговорная скоростных и фирменных поездов; морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в одноместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ломоносовского

муниципального района                                                                  В.М. Иванов